

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DEL MEDIOVERBANO ODV

Sede Legale: Gavirate, Piazzale De Gasperi, n.1
Codice fiscale e Registro Imprese di Varese nr. 03384880120
CCIAA di Varese: R.E.A. nr. 347725

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019

	€	€
STATO PATRIMONIALE	12/31/2019	12/31/2018
ATTIVO		
A) CREDITI VS SOCI PER VERS.DOV.		
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I Immobilizzazioni immateriali	90.493	89.667
Ammortamenti	-17.965	-11.866
Svalutazioni		
Totale	72.528	77.801
II Immobilizzazioni materiali	442.348	146.069
Ammortamenti	-65.358	-45.190
Ammortamenti vincolati	-62.611	-62.611
Svalutazioni		
Totale	314.379	38.268
III Immobilizzazioni finanziarie		
Ammortamenti		
Svalutazioni		
Totale	0	0
Totale Immobilizzazioni (B)	386.907	116.069
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
II Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	539.036	758.836
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	539.036	758.836
III Attività finanziarie		
IV Disponibilità liquide	451.915	215.122
Totale attivo circolante (C)	990.951	973.958
D) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei attivi		64
2) Risconti attivi	11.166	12.285
Totale ratei e risconti attivi (D)	11.166	12.349
TOTALE ATTIVO	1.389.024	1.102.376
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	45.110	121.558
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	610.257	472.446
3) Riserve statutarie		

II Fondo di dotazione dell'ente		
III Patrimonio vincolato		
1) Fondi vincolati destinati da terzi	550.000	285.000
2) Fondo copertura acquisto ambulanze	1.343	8.816
3) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	1.206.710	887.820
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	25.000	25.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	27.564	25.590
D) DEBITI		
esigibili entro l'esercizio successivo	107.678	151.699
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti (D)	107.678	151.699
E) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei passivi	22.072	12.080
2) Risconti passivi		187
Totale ratei e risconti passivi (E)	22.072	12.267
TOTALE PASSIVO e NETTO	1.389.024	1.102.376
RENDICONTO GESTIONALE		
RICAVI E PROVENTI		
<u>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</u>		
1.1) Da quote associative	2.221	2.850
1.2) Da convenzioni con enti pubblici	664.551	844.549
1.3) Da servizi privati	91.006	98.726
1.4) Da oblazioni e donazioni non vincolate	3.881	8.062
1.5) Da oblazioni e donazioni vincolate		
1.6) Altri proventi e ricavi	0	0
<u>2) Proventi e ricavi da attività accessorie</u>		
2.1) Da corsi a privati	4.460	1.190
2.2) Da corsi a aziende e associazioni	13.717	11.597
2.3) Da attività promozionali	0	0
<u>3) Raccolta fondi</u>	21.375	17.094
<u>4) Proventi finanziari</u>	15	64
<u>5) Altri proventi e rimborsi</u>	18.451	16.582
Totale dei ricavi e dei proventi	819.677	1.000.714
COSTI E ONERI		
<u>1) Oneri e costi da attività tipiche</u>		
1.1) Acquisto di materiale	11.080	12.357
1.2) Costo dei mezzi	70.175	74.537
1.3) Per servizi	77.920	68.579
1.4) Godimento beni di terzi	50.817	51.386
1.5) Altri oneri e costi	21.608	32.676
1.6) Oneri migranti	112.617	222.527
<u>2) Oneri e costi da attività accessorie</u>	0	0
<u>3) Oneri per raccolta fondi</u>	3.866	9.600
<u>4) Oneri e costi personale dipendente</u>	391.858	374.350
<u>5) Ammortamenti</u>	26.266	25.018
<u>6) Accantonamenti</u>	8.000	5.000
<u>7) Imposte e tasse</u>	360	3.126
Totale dei costi e degli oneri	774.567	879.156

